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PASLAPTINGOJI INDIJA
Kiekvieną kartą kai valstybės 

žymūs asmenys pasitraukia iš pa­
reigų, viešioji pasaulio nuomo 
nė susirūpina esamaisiais reika 
lais spėliodama kas po to įvyks. 
Daug rašoma ir kalbama apie tą 
kraštą. Šį kartą pasidarė paslap 
tingo  j i INDIJA, apie ją daug 
kalbama ir rašoma su NEHRU, 
jos ministerio pirmininko pasi­
traukimu iš gyvųjų tarpo. Po 
Gahndi mirties, Nehru vadovau­
jamoji politika, buvo vidurio ke­
lias tarp Rytų ir Vakarų. Indijos 
politikos posūkiais labai domisi 
visas pasaulis, ji antroji pasaulio 
valstybė gyventojų skaičiumi, su 
jos likimu yra susiję ir Azijos 
likimas. Indija Nehru valdoma 
nors iš lėto, bet pažangos keliu, 
pasilikdama Anglijos Imperijos 
ribose, su kuria britų Karališkoji 
valdžia rimtai skaitosi.
ANTROJI VALSTYBĖ 
PASAULYJE

Gyventojų daugumo atžvilgiu 
yra antroji valstybė pasaulyje, 
turėdama 462 milijonų gyven­
tojų, kurių aprūpinimas Indija, 
visuomet sudaro nemažą proble-j bių Indijoj visada virš 20 milijo

*xų, o 40 milijonų tegauna darbo-1 ū<to šicuies smūgio. Sausio mėn 
vos tik pusei dienos. Vidutinis 
darbininko metinis uždarbis yra 
61 doleris, o 75 milijonai indų 
teuždirba per metus tik 21 ame­
rikonišką dolerį.
KRAŠTO SUNKUMAI

Javų produkcija nepriklau­
somos Indijos laiku pakilo iki 
75 milijonų tonų, su užsienio 
pagelba Indija jau galėtų užti­
krinti 2100 kalorijų parai. Plie­
no produkcijai su vokiečių ir 
amerikiečių pagalba jau pasiekė 

glų kalba, kuri yra palikta iki ¡3,5 milijonus tonų per metus, 
1975 metų. Jau nekalbant apie bet palyginus su amerikiečių me 
valstybes žemesniuosius tamau- tinę gamyba 100 milijonų tonų 
tojus, ir pats Indijos prezidentas yra tik lašas jūroje.

mą. Indijos gyventojai yra 7-nių 
skirtingų rasių, o jų žmonės kal­
ba 845 kalbomis bei tarmėmis 
Iš jų svarbiausios yra 14 kalbų. 
Iš Indijos sudaryti vienalytę tau­
tą jokių būdu neįmanoma. Dėl 
tokio didelio kalbų ir tarmių skai 
čiaus patys indai tarp savęs daž­
niausiai nesusikalba. Buvo galvo 
jama hisidi kalbą paversti oficia- 
lia-valstybine, kuria kalba 40 
gyventojų, bet kiti 60 tam yra 
prišingi, todėl viešose valstybi­
nėje įstaigose šiuo metu yra an- 

IS VISO

CHRUŠČIOVAS LANKOSI 
SKANDINAVIJOS 
KRAŠTUOSE

Pagal Baltų komiteto praneši­
mą iš Švedijos Chruščevas nuo 
birželio 17 iki 21 dienos viešės 
Danijoje, nuo birželio 22 iki 27 
dienos Švedijoje ir nuo birželio 
28 iki liepos 3 dienos Norvegi­
joje. Ši jo kelionė visiems tiems 
kraštams kainuos 2,3 milijonus 
dolerių. Jo lankymosi tikslas yra 
oficialaus pobūdžio, bet jį išnau­
dos savai propagandai: 1) Pa­
remti ten visas komunistines par­
tijas, kurios po Švedijos ir Nor­
vegijos rinkimų yra labai smar­
kiai pralaimėjusios; 2) Sovie 
tams rūpi propaguoti Kekkone- 
no planą, pagal kurį Skandinavi­
ja ir Baltijos sritis turi būti pa­
versta neatomine zona ir laipsniš. 
kas tų kraštų nuginklavimas ir

Sarvepalh Radhakrišnan nemo­
ka hindų kalbos, jo gimtoji kal­
ba yra tamil, o Nehru gimtoji 
kalba buvo hindustaniurdu, jis 
taip pat nemokėjo hihdu kalbos. 
Jie parlamente kalba angliška .

Gyventojai nuo seniausių lai­
kų yra susiskirstę kastomis, ku­
rios savo tarpe neturi jokio ben­
dravimo. Blogiausiai yra tiems, 
kurie nepriklauso jokiai kastai, 
laikomi "nešvariais” — "nelies 
tinais”, kurios ypač buvo pasiė­
męs globoti pats Ghandi. Pagal 
1950 metais sudarytą Indijos 
konstituciją kastų sistema yra 
oficialiai panaikinta, ir Nehru 
spaudos konferencijoje yra pa­
reiškęs, kad nešvariųjų kastų sis­
tema yra išnykusi tik ant popie­
riaus, bet ne gyvenime; Didelė 
dauguma Indijos piliečių gyvena 
lįabai skurdžiai: gyvena pusba­
džiu ir primityviuose butuose, o 
šimtai tūkstančių neturi jokių 
butų ir visą savo gyvenimą pra­
leidžia gatvėse arba prie geležin­
kelio stočių. 80 Indijos gy 
Ventoj ų yra analfabetai, bed-ar- 

— i kad jis su didele garbe priimąs 
— Į kvietimą būti Amerikos Kongre- 

M I 11 10 so gar^®s komiteto nariu ir linki B udP g»s ai* kongresui didžiausio pasisekimo.
Taip pat gaunama ir iŠ kitų se­
natorių laiškų ir pasisakymų. Visi 
jų išreiškia gilią užuojautą lietu 
viams dėl mūsų tėvynės tragiško 
likimo ir mus visus didžiausioje 
dvasiškoje stiprybėje, nes pa­
vergtai Lietuvai laisvės dienos vėl 
ateis.
KOMUNISTINĖ
RUSŲ "LYGYBĖ”

Iš okupuotos Lietuvos gauna­
momis žiniomis, Lietuvos gyven­
tojai kuriems tenka laikytis Ru­
sijoje, grįžta su prislėgta nuotai­
ka ir nusivylę skelbiama "lygy­
be”, mat dar Rusijos krautuvėse 
galima gauti baltos duonos, ku­
rios Lietuvoje jau senai nesima­
to. O komunistų partija vis la­
biau slegia ir plusta lietuvius, 
kad Lietuvos kolchozai perma> 
žai atiduoda gaminių "motinai 
Rusijai”. Kaip anksčiau caras, 
taip dabar komunistiniai Rusijos 
ponai žiūri kaip daugiau apiplė 
šus pavargtuosius kraštus.

spaudimas pasitraukti iš NATO. 
Chruščevas tikisi, kad jam pa­
vyksią paraližuoti tų kraštų antį 
komunistinį nusistatymą.
VOKIEČIŲ MINISTERIS 
PRIEŠ
NUOLAIDOS SOVIETAMS

Federalinės Vokietijos gyny­
bos ministeris von Hassel gegu­
žės 24 dieną savo kalboje vokie­
čių atsargos karių suvažiavime 
Badgodesberge kritikavo švelnius 
planus santykiuose su Sovietų 
Sąjunga. Pagal jį Maskvos tiks­
las lieka nepakeistas — siekti pa­
saulio užkariavimo, todėl ir jų 
atžvilgiu negali būti jokių nuo­
laikų.
UŽUOJAUTOS 
PAVERGTAI LIETUVAI

Michigano valstybės guberna­
torius George Romney atsiuntė 
ALTUI laišką, kuriame jis sako,

iausybe stabilizavo

susirinkimu

privertė ją skubiai 
karines pajėgas.

ndija paveldi nau- 
pedimis Lai Baha- 
>0 metų ministeris 

, tikrumoje vicemi 
kinkas.

Nehru vj
Indijos valitą, davė kraštui pa­
grindines dmokratines formas, 
laisvą spauą, ir 
laisvę.

Kinų agre ja apsunkino Indi­
jos padėtį, k 
ginkluoti savi

Tai tokia : 
jasis Nehru 
dur Shastri, 
be portfelio, 
nisteris pirmi

Paskutiniu laiku, laike Nehru 
ligos, ir dar kiek anksčiau ėjęs 
įvairias atšali ngas pareigas vy­
riausybėj ej.

gyvenime pa Įrodęs nuo 1952 
metų, kada p
ną Kongreso Partijai, kuri buvo 
iki šiol ir tęsi, valdymą krašto.

J. Gobis.

'elitiniame Indijos

ruošė rinkimų pla-

MIRĖ MODERNIOS 
INDIJOS KŪRĖJAS 
JAWAHARLAI NEHRU

i
Gegužės mtn. 28 dieną 14,30 

mūsų laiku, mirė 462 milijonų 
Indijos gyventojų, ministeris pir­
mininkas, sulakęs 74 metus,

7 dieną ištikęs širdies priepolis 
dalinai paraližavo. Buvo savo 
dukters ir daktarų priežiūroje. 
Savos ligos metu paskyrė eiti 
savo pareigas Lal Bahadur Shas- 
tri. Tuoj po jo mirties Nehru 
buvo susuptas Į tautinę Indijos 
vėliavą ii' paguldytas ant kata­
falko aikštėje, kad visi gyvento 
jai galėtų atsisveikinti didįjį Indu 
tautos kūrėją. Tūkstančiai gy­
ventojų praėjo pro jo karstą pa 
dėdami po vieną rožę, kurias jis 
taip mėgo. Jo kūnas buvo sude 
gintas pagal indų papročius prie 
Ghandi paminklo Jamuna upes 
pakrantėj.

NETEKOME DIDELIO LIETUVIO
GEN. VINCO GRIGALIŪNO

dirbo Krašto Apsaugos Ministe­
rijoje. 1927 m. Vasario mėn. 10 
dieną pakeliamas į generolo 
laipsnį Studijuoja Vytauto Di­
džiojo Universitete Teisės ir 
Ekonomijos mokslus, baigęs juos 
visiškai pasitraukia iš kariuome­
nės ir verčiasi teisininko prakti­
ka. Pirmojo bolševikų okupaci­
jos metu slaptosi Gudijoje dirb­
damas kolchoze paprastu darbi­
ninku. Prasidėjus karui su vokie­
čiais grįžo atgal į Kauną, ir 1944 
metais artėjant antrajai bolševi­
kų okupacijai pasitraukia į Va­
karus, vėliau pasibaigus II-jam 
pasauliniam karui emigruoja į 
Kolumbiją.

Lietuvoje bendradarbiavo įvai­
rioje spaudoje: "Mūsų Žinyne”, 
"Karde”, "Kary”, o tremties 
metu "Gimtoji Šalyje”, "Laike”, 
"Laisvėje” ir kitose lietuviškuo­
se laikraščiuose. Veikė Vyrų 

— £ - ------- - Apaštalavimo organizacijoje, bū-
užuomazgoje Lietuvos karinome-1 damas jos Centro valdybos vice-

Gegužės mėn. 20 d. 15 vai. 
atsiskyrė su šiuo pasauliu Lietu­
vos Nepriklausomybės kovų da­
lyvis ir jų organizatorius gen. V. 
Grigaliūnas - Glovackis;. Paskuti­
niu laiku pasitraukęs iš okupuo­
tos Lietuvos gyveno Kolumbijo­
je, su žmona, sūnum muziku ir 
anūkais.

Grigaliūnas - Glovackis buvo 
mūsų nepriklausomybės laikotar­
pio svarbi asmenybė. Dėl to nors 
trumpai susipažinkime su jo gy­
venimu ir darbais: Gen. Griga­
liūnas - Glovackis gimė Jėzne, 
Trakų apskrityje. Vidurinį moks­
lą išėjo Baltstogėje, o karo 
mokslą baigė Vilniaus Karo mo­
kykloje. Pirmuos kariuomenės 
metus praleido tolimajame Tur­
kestane, vidurinėje Azijoje. Pir­
mąjį pasaulinį karą sutiko įvai­
riuose frontuose. 1918 metais 
sugrįžo į Vilnių ir įstojo savano­
riu į Lietuvos dar tik esančią 

nę. Aktyviai dalyvavo jos kūri­
mų. Suorganizavęs I-jį Pėstinin­
kų pulką, buvo paskirtas jo vadu 
Vilniuje. 1918 metas gruodžio 
mėn. nukeltas į Panemunę Kati 
ne, kur organizuoja II-jį pėsti­
ninkų pulką ir čia paskiriamas 
taip pat pulko vadu. Atsiradus 
nuomonių skirtumams su tuome­
tine vyriausybe, iš kariuomenės 
paleidžiamas, bet ir vėl greitu 
laiku pašaukiamas į jos eiles. Da. 
bar pavedama jam gynimo rei­
kalai. 1919 metais vadovauja 
kovoje prieš bolševikus ties Ku­
piškiu, iš ten persimeta į kovas 
ties Radviliškiu, kur suduodamas 
galutinis smūgis. 1920 m. rug­
pjūčio mėn. paskiriamas ILįsios 
divizijos vadi j. Prasidėjus kauty­
nėms su lenkais vadovauja mū­
šiams Augustavo miškuose. Ap- 
dovjanotas už pasižymėjimus 
dviem Vyčio Kryžiais. 1922-25 
metų laikotarpyje matome jį 
Vyriausio Kariuomenės Stabo 
Mobilizacijos skyriaus viršininko 
pareigose. 1926 rinkimų rezul­
tate, kairioji vyriausybė, kairie­
siems seimo atstovams reikalau­
jant iš kariuomenės pašalinamas. 
Po to jis drauge su kitais įstei­
gia opozicinį laikraštį TAUTOS 
VALIĄ, už ką buvo areštuotas. 
Iš kalėjimo išlaišvintas grįžo vėl 
į kariuomenę ir iki 1932 metų

gg 
ę w

<

Franqueo Pagado

Concesión N’ 4289

Tarifa Reducida
Concesión N’ 4015

pirmininku.
Gyvendamas Kolumbijoje su 

vietine kolumbiečių inteligenti­
ja ir ieškojo Lietuvai draugų. 
Buvo visų gerbiamas, netik in­
teligentų sluoksniuose, bet ir pa­
prastų žmonių. Todėl nenuosta­
bu, kad jam mirus, be lietuvių 
dalyvavo didžiulės minios žmo­
nių, atiduodami jam paskutinę 
pagarbą. Laidotuvės buvo labai 
iškilmingos — tarsi būtų laido­
jamas koks oficialus valdžios as­
muo, vieno ko tik tetrūko — tai 
kariuomenės dalinio, kuris jam 
suteiktų paskutinę karišką pagar­
bu. Gėlių ir vainikų netrūko — 
iš įvairių vietų ir įvairiausių žmo­
nių. Į kraštą jam buvo įdėta Lie­
tuvos trispalvė ir jo visi atsižy- 
mėjimo ženklai.

Tebūna jam svetinga ir len­
gva Kolumbijos žemė, kol jo pa­
laikus galės priglausti tėviškės 
smėlynai, kuriuos jis taip mylėjo, 
ir tiek del jos kovojo. Jo iškil­
mingu laidojimu pasirūpino jo 
sūnus Adomas Grigaliūnas.

Jo našlei poniai Grigaliūnie- 
nei-Glovackienei, sūnui Adomui, 
anūkėms ir visiems velionies ar­
timiesiems — lietuviškos stipry­
bės netekus šio tauraus šeimos 
nario ir didelio Lituvos patrijoto.
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PRELATA K. ŠAULĮ PALYDĖJUS
JETUVIO SKUNDAS

Šveicarijoje gegužės 9 d. mirė kušloje Vilniaus konferencijoje 
Vasario 16 akto signataras prel. Čia buvo išrinktas į Lietuvos Ta- 
K. Šaulys. ' J

Gegužės 9 d. Lugano (Švei
carijoje), eidamas 93 m. am- , bes paskelbimo aktą. Tuo metu 
žiaus, mirė vienas iš Vasario 16 
nepriklausomybės aktą pasira­
šiusiųjų — prelatas Kazimieras 
Šaulys.

Prel. K. Šaulys buvo gimęs 
1872 m. sausio 16 d. Stemplių 
km. netoli Švėkšnos. Pradinį 
mokslą velionis buvo išėjęs ru­
siškoje i 
vidurinę Palangos progimnazijo- m.). Vadovavo kanonų teisės ka 
je. Teologijos mokslus išėjo še- ' tedrai.
maičių kunigų seminarijoje Kau- į 1926 rrį. įsteigus bažnytinę 
ne ir Petrapilio dvasinėje akade- Lietuvos provinciją ark. Skvirec­

ko Šaulys buvo pakviestas gene­
raliniu vikaru. Teko rūpintis visa 
Kauno metropolijos administra- 
tija. Tas pareigas Šaulys ėjo ligi! 
pasitraukdamas iš Lietuvos 1944 
m. rudenį. 1932 m. buvo pakel 
tas į Kauno kapitulos prelatus, 
1937 m. — į Šv. Sosto rūmų 
prelatus ir pronotarusį

Velionis buvo nusipelnęs lab­
darybės ir švietimo srityje. Dar 
i906 m. dalyvavo Varšuvoje so­
cialiniuose kursuose, rašė sociali­
niais klausimais, nuo 1918 m. 
visą laiką buvo Lietuvos Raud. 
Kryžiaus valdyboje, o pastaro­
jo karo metu — Lietuvos Savi- 
iatjp^iiės Pagalbos vyr. komite­
te. 1907-1916 m. šalpos draugi 

"Motinėlė” velionis visą lai­
ką buvo jos iždininku ir sekre- 

unijoje. Kunigu įšventintas Kau- torium.
ne 1899 m. birželio 29 d. Prel. Šaulys yra daug rašęs

Šaulys, kaip kanonų teisės ma- Lietuvos dvasiškijos žurnalę Tie 
gistras buvo pakviestas į Žemai- sos Kelias. 1926 m. išleistas jo 
čių kunigų seminariją Kaune parašytas veikalas "Kanoniškojo 
dėstyti bažnytinę teisę — kano- proceso teisė”. Išvykęs iš Lietu-: 
nų teises ir moralinę teologiją^ * vos nuo 1946 m. įsikūrė Lugano 
Velionis buvo vysk. G. Cirtau- mieste Šveicarijoje, ten išgyven­
to, gen. Vikaro P. Barauskio ir nęs apie 18 metų. Gegužės 12 d. 
vysk. Pr. Karevičiaus sekreto-. Vak. Europos lietuvių būriui da- 
num. 1916 m. paskirtas Žemai- lyvaujant, Vasario 16 akto sig- 
čių kapitulos kanauninku. nataras prel. K- Šaulys palaido 

1905 m. Didžiajame Vilniaus tas Lugano kapinėse drauge su 
Seime kun. K. Šaulys atstovau- kitu Vasario 16 akto signataru, 
damas krikščioniams demokra- buv. ilgamečiu Lietuvos diplc- 
tams, dalyvavo ir 1917 m. įvy- matu — dr. Jurgiu Šauliu.

rybą, I9l8 m. vasario 16 d. pa 
sirašėj Lietuvos Nepriklausomy-

j dirbo konstitucijos komisijoje. 
Joje dirbo ir 1920-22 m. kai 

buvo išrinktas į Steigiamąjį Sei 
mą.

1922 m. Kaune įsteigus Lietu­
vos universitetą kan. Šaulys teo­
logijos-filosofijos fakultete buvo 

'docentu, ekstraordinariniu ir or- - - i .
mokykloje Švėkšnoje, Binariniu profesorium (ligi 1944

Prel. Šaulys yra daug rašęs

LIETUVIŠKOS ¡Janeiro, kurie buv. Prezidento
ORGANIZACIJOS |Janio Quadros ll.III. 1961 me

KOVOJA tais buvo suspenduoti, atstatyti
Šiuo pranešama, kad Sao Pau- -¡4 veikíma--

Taip kad, kalbamu reikalą,
Šv. Juozapo R. kat. Bendruome- aukščiau išvardintų organizacijų, 
nė, asmenyje jos pirmininko buvo surašytas atatinkamas atsi- 
prelato P. Ragažinsko; 2) Lietu- šaukimas, jų pasirašytas ir 27.V 
vių Sąjunga Brazilijoje, asmeny- i 964 m. buvo įteiktas brazilų. 1964 m. buvo įteiktas brazilų 
je jos pirmininko J. Jodelio; 3) spaudai Sao Paulyje, o tai gi pa- 
Rymo kat. Moterų Draugija, as siųstas ir Rio de Janeiro spaudai, 
menyje jos pirmininkės Izabel i 
Seliokės; 4) Anastazijos Lietuviu 
Mokyklos Rėmėjų Būrelis, asme-

J. Karpavičiaus; 5) Braz. Lietu­
vių Kultūros Draugija, asmenyje 
jos pirmininko A. Žibo ir 6) 
Lietuvių Katalikų Jaunimo Susi­
vienijimas "Ateitis”, asmenyje 
jų pirmininkės M,. Vinkšnaitie- 
nės — nutarė: Lietuvos Konsu­
lato Sao Paulyje ir Lietuvos Pa­
siuntinybės Rio de Janeiro atsta­
tymo jų veikimo teisių reikalu, 
pirmon eilen, kreiptis, per vietos 
brazilų spaudą, į Brazilijos vi 
suomenę, išdėstant reikalą, p ra 
syti paremti, ankščiau išvardintų 
Sao Paulo lietuvių organizacijų 
prašymą, kuris artimiausių laiku, 
bus įteiktas Jo Ekcelencijai Po­
nui Brazilijos Prezidentui Mar-

Vietos spauda, paminėtą atsi­
šaukimą, mielai sutiko priimti ir 
atspausdinti.

Be to, nutarta, tarp pritarian­
čių šiam reikalui asmenų, padu 
ryti parašų vajų ir juos kartu su, 
aukščiau minimų, prašymu įteik­
ti Jo Ekscelencijai Ponui Brazi­
lijos Prezidentui Maršalui Cas- 
telo Brancą.

PAJIEŠKOMA
Pagariūtė Teofilė ankščiau gy­

venusi "Pendón Piedras”. Pa- 
jieško jos seserys gyvenančios 
Lietuvoje, žinantieji ar pati pa- 
j ieškomoji atsiliepti pas Anelę 

Karaniauskienę, calle Republica 
Argentina 1338 — Lanus Oeste.

* Veronika Burbienė sunkiai
šalui Castelo Branco, prašant Lie. 
tuvos Konsulato Sao Paulyje ir 
Lietuvos Pasiuntinybės Rio de

serganti — jau 3-ti metai guli 
suparaližuota pp. Kilių priežiū­
roje.

Notorų ūžiias niaurus
Užgulė viesiemį, kaimą ir miestą 
Ir siaubo pgautas žmogus pabudęs pajuto 
Pikto kareiio durtuvą kietą.
Žiaurus užuolikas, nepaisė jis nieko, 
Neivaiko nižučio, nei ligonės moters, 
Išvarė visusdar iš patalo šilto
Ir sukrovęs sunkvežimį išdardėjo kažkur ... 
Gyvuliniai agonai užkaltais langais 
Geležinkeli stotyse jų jau laukė;
Prikimšti alinai XX Amžiaus vergais 
Iš tėviškės >laukė ir plaukė*.
Kur gi bm> tada Tautų Sąjunga, 
Kur Teisė iventą žmogaus garantuota? 
Ar laisvės gynėjai nespaudė rankas 
Budeliams škilmių puotoj?
Deja, tik ąlybės dėka kiekviena tauta 
Užtikrina svo teisę, teisybę ir tvarką, 
O maža, t, valstybe kentėk
Ir priimk molankiai tą tau duoda kiti, 
Pamiršk svo teisę gyvent ir tvarkytis laisvai, 
Jei didiesims kaimynams po kojų maišais 
Tave reiki nuo kelio nušluoti.
Ir kol būs silpna jie darys su tavim ką tik nori. 
Niekas ba¡o nekels, niekas tavęs neužtars;
Nejau dėl ;a ves aušint bumą būt verta? 
Rublis, dceris — štai kur prasmė, 
Štai dėl k karą vertą sukelti!
Milionai žionių tegul krinta badu, 
Ar nuo klikų Karibuos ar prie mūro Berlyne, 
Kur gauruoti draugai nesidrovi visai 
Suminti, sitrypt visa tai kas sielai brangiausia, 
Bet ar juns ne vistiek, ponai Vakarai, 
Juk tiesioginiai tas jūsų neliečia.
Pagalvokit rimtai, juk teisybę sakau, 
Jums kur tas pravarčiau išmesti po vodkos taurelę 
Ir po vaišų skanių mainikaut likimu 
Kelių pasailio tautelių.
Tik norėtis žinot iš kur gavote jūs 
Teisę taip turgavot svetimųjų gyvybėm? 
Ar dėl to, kad įspūdingai galingi jūs šiandien 
Dedatės gėrio ir melo teisėjais?
Gal pamiršote jau, kad žmonija gal kada 
Jus pačius ir jūsų veiksmus šiandienius 
Dar teis ir įvertins didžiosios Istorijos lapuos. 
Kad šiandieną didelė žmonijos dalis surakinta 
Nenutraukiamo plieno retežiais, — jum ramu; 
O birželio, kad naktį ten klykė vaikai, 
Kad vagonuose gimė ir mirė modernieji vergai, 
Jūs nematėt — nenorėjot matyti, 
Bet į padėtį tokią kaip mes, kai įpulsit, 
Aną siaubo pripildytą naktį, — suprasit, matysit, 
Tik bus jau vėlu savo teisių prašyti!

Kęstutis Ulvytis,

OKUPUOTOJI TAUTA 
ĮPAREIGUOJA MUS

Kiekvieną Birželį mums tenka 
gyventi dvejopais jausmais: 
1940 metų Lietuvos laisvės ne­
tekimo bei 1941 metų lietuvių 
trėmimo į Sibirą ir tų pat metų 
tautos sukilimo Lietuvos nepri­
klausomybei atstatyti.

Metus trukęs bolševikų siauti­
mas ir tautos naikinimas uždegė 
lietuvių dvasią bei paskatino juos 
pirma proga imtis ginklo ir vyti 
priešą iš Lietuvos. Ir to garbingo 
žygio pasisekimas ypatingai sus­
tiprino lietuvių jėgas ir ryžtą at­
sispirti ir naujam akupantui — 
naciams — iki bolševikai vėl už­
plūdo Lietuvą. O dabar ir toliau 
po to ryžtingų vyrų ir moterų 
rankose eilę metų žvangėjo gin­
klai, naikindami tėvynės priešus.

Nuo tų dienų praėjo dvide­
šimt ketveri metaiį. Tačiau tėvy­
nėje žūtbūtinė kova ir šiandien 
tebevyksta, nors josios būvyje 

teko vienus ginklus pakeisti ki­
tais. Dabar ten mūsų broliai ir 
sesės kovoja su priešu individua­
liai —už kasdieninę duoną, už 
religinę, sąžinės, ūkio ir politines 
laisves. O kai visa tauta —kad 
ir individualiai— įvairiais būdais 
ir priemonėmis taip kovoja, oku­
pantas kiekviename žingsni j e su. 
siduria su visuotiniu pasipriešini­
mu jo užmačioms.

Ši tautos laikysena ir kova su 
okupantu įpareigoja ir mus vi­
sus, laisvajame pasaulyje gyve­
nančius, tos kovos neišleisti iš 
akių bei visomis mums prieina­
momis priemonėmis jungtis į 
bendrą visos lietuvių tautos kovą 
savo laisvei atgauti. Kur tik lie­
tuviai gyvena, turi būti matomas 
jų jautrumas tėvynės reikalams, 
organizuotumas ir veiklumas.

Visur organizuokime Birželio 
minėjimus, gausiai juose daly­
vaukime, kelkime pasaulyje Lie­
tuvos laisvės klausimą ir daryki­
me žygių, kad laisvųjų kraštų 

vyriausybės mūsų tautos išsilais- 
$ vinimo pastangas visokiaropai 

paremtų. Laužykime sovietų im- 
$ perijos sienas. To iš mūsų reika- 

ir laukia pavergta tauta*. 
$ Veikime bendrai, tikėkime per- 
| gale, o LIETUVA BUS LAIS- 
| VA IR NEPRIKLAUSOMA.
9 Vyriausias Lietuvos
X ' Išlaisvinimo Komitetas

UM14 m. birželis — New York

KAT. BAŽNYČIOS AUKOS 
PO KOMUNIZMO JUNGU

Nuo komunizmo įsigalėjimo 
1917 metų iki mūsų laikų iš Kat. 
Bažnyčios komunizmas yra pa­
reikalavęs šias aukas:

Vyskupų: 55 — nužudyti, 
109 — uždaryti, arba ištremti, 
90 — nusodinti. Kunigų ir vie­
nuolių; 12.800 — nužudyti, 
32.500 — uždaryti arba depor­
tuoti; 15.700 — nuo kunigiškų 
pareigų pašalinti.

Katalikų: 2.500.00 — nužu­
dyti; 10.000.000 — uždaryti ar­
ba išvaryti. Kat. įstaigų: 3334 — 
seminarijų ir mokyklų uždaryta, 
500 katalikų mokyklų nusavinta, 
1600 — vienuolynų uždaryta, 
31.779 — bažnyčių uždaryta ir 
išniekinta, 400 — kat. laikraščių 
uždrausta, visos katalikiškos lab­
daros ir socialinės įstaigos, bei or. 
ganizacijos uždarytos. Tai yra 
balansas, ką komunismas iš Kat. 
Bažnyčios pareikalavo, bet tikė­
jimas užuot pranykęs, dar labiau 
sustiprėjo tikinčiųjų tarpe, nes
persekiojimo metu tikintieji dar 
labiau išmoksta branginti savo ti­
kėjimą.

Rosario Liet. Bend-nės pirm. M. Klimas Įteikė kun. Vikt. Rimšeliu!
T «IbuiiKį su Kolom. l4 <|(>s stovl kii'n v Bimš.lk, M. Klimas, 

BĮ. Palaikyto ir sėdi kun. J. Petraitis, MIC
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Mečys Musteikis
Komunistinei propagandai 

nuolatos įtaigoj ant. kai kurios 
politinės — tarptautinės sąvokos 
taip supainiojamos, kad jos kar­
tais suklaidina ir komunizmą pa­
žįstančius žmones. Prie tokių są­
vokų pastaruoju laiku priklauso 
vadinamoji "beblokė politika” ir 
net "beblokės valstybės”. Kaip 
ryškesnis pavyzdys čia galima pa­
minėti Jugoslaviją, kuri save re­
klamuoja kaip nepriklausančią 
jokiems susiblokavimams, atseit 
neutralią, nors iš tikrųjų taip nė­
ra. Jugoslavija mums įdomi ir ki­
tu atžvilgiu: palyginti ją su pa­
vergta Lietuva.

KODĖL JUGOSLAVIJA 
ATKRITO NUO MASKVOS
Kai 1948 m. įvyko lūžis tarp Mas­
kvos ir Belgrado, iš karto nebu 
vo aišku, kokios yra to skilimo 
pagrindinės priežastys. Pirmuoju 
žvilgsniu atrodė, jog tai įvyko tik 
dėl to, kad Stalinas su Titu as­
meniškai susipyko.

D|aug gilesnes šaknis turėjo 
tvirtinimas, kad toji nesantaika 
yra ideologinio pobūdžio. Tito iš 
tikrųjų kai kuriais atvejais nu­
krypo nuo Maskvos išdirbtos vi­
siems kraštams bendros komunis. 
tinės programos. Ir čia visai pa­
grįstai Maskva anuomet apsipu­
tojusi iš pykčio vadino Titą re- 
vizionistu ir visokiais kitokiais 
vardais.

Bet pati pagrindinė Belgrado 
atskilimo nuo Maskvos priežastis 
yra vis dėlto kitokio pobūdžio: 
tuo būdu Jugoslavija nusikratė 
Rusijos kolonializmo ir tapo ne 
priklausoma, savarankiška vals­
tybe. Jugoslavija ir toliau liko 
komunistine; čia, ideologiškai, ji 
mažai kuo skiriasi nuo Maskvos 
ir šiandien. Ir Jugoslavijos, gy­
ventojai nėra laisvi, turi nešti k j. 

munistinę priespaudą. Tačiau jie 
nėra išnaudojami svetimos vals­
tybės, ten nėra genocido, rusifi­
kacijos ir t. t. ir tuo skiriasi nuo 
Maskvos pavergtų kraštų.
SVYRAVO TARP
RYTŲ IR VAKARŲ

Be abejo, Jugoslavijai nebuvo 
lengva atsiplėšti nuo Stalino 
"globos”. Čia į pagelbą atėjo pir. 
moj eilėj geografinė padėtis; Ju­
goslavija neturėjo betarpinės šie. 
nos su Sov. Sąjunga. Tuo būdu 
Stalinui nebuvo įmanoma greitu 
momentu permesti didesnes kari­
nes pajėgas Jugoslavijos okupa­
cijai, kaip kad vėliau (1956 m.) 
padarė Chruščiovas, užgniaužda­
mas sukilimą (pradėtą taip pat 
komunistų) Vengrijoje.

Iš kitos pusės, Tito anuomet 
greitu laiku susilaukė efektingos 
ūkinės ir karinės pagelbos iš Va­
karų — JA Valstybių. Taip ir 
nedrįso Stalinas veržtis jėga į 
Jugoslaviją, o pasitenkino santy­
kių nutraukimu bei keiksmais. 
kol buvo gyvas Stalinas, gal iš 
tikrųjų Jugoslaviją anuomet ba­L1M t/J J ‘-‘¿į'-’oi.ci v 11 cl dHUULlLUL . . . f g

tų buvę galima laikyti bebloke, ' Australiją, su Ja1S drauge vyksta 
arba svyruojančia tarp Rytų ir 
Vakarų. Tito tuo laiku, bijoda­
mas Stalino keršto, tikrai buvo 
smarkiai nutolęs nuo koniųnisti-i 
nio bloko. Tai patvirtina ir — , 
tas,, kad tuoj po atskilimo nuo j------  ,— -- j-
Maskvos Tito sulaikė ginklų ir ki- pusavis bendradarbiavimas. Ta 
tokios maskvinės paramos tieki- mes gerai matėme iš mūsų pa­
ma per Jugoslavijos teritoriją čių čionykščio gyvenimo, khda 
Graikijos komunistiniams partiza- po peronizmo nuvertimo Argen- 
nams — uždarė sieną su Graiki- 1 
ja. Tik po to Graikija greitu lai 
ku pajėgė sutriuškinti bolševiki- lietuviais sportininkais, pasikeiti­
mus sukilėlius. mas meninėmis jėgomis, kongre-1

CHRUŠČIOVO
GUDRI TAKTIKA

Anuomet ir Chruščiovas neap, 
kentė Tito ir keikė jį kaip ir Sta­
linas, kam iš Rusijos vergijos iš­
plėšė tokį strategiškai brangų 
kąsnį — Jugoslaviją. Šiuo at­
žvilgiu Chruščiovas nė kiek ne­
siskyrė ir nesiskiria nuo Stalino. 
Tačiau Chruščiovas, tapęs Stali­
no įpėdiniu, ir Jugoslavijos atve­
ju, kaip jau ne kartą ir kitais, 
pasielgė daug gudriau už Staliną. 
Prislėpęs savo neapykantos jaus­
mus Titui, Chruščiovas bandė iš­
gelbėti bent tai, kas Maskvos 
naudai išgelbėti dar buvo įma­
noma: sulaikyti Jugoslaviją nuo 
tolimesnio slinkimo į Vakarų glė. 
bį ir įtraukti į komunistinių kraš­
tų bloką. Ir tai jam pilnai pa­
vyko.
RANKA
RANKĄ PRAUSIA

Įsitikinęs, kad Maskva atsisa­
kė agresijos Jugoslavijos atžvil­
giu, Tito greitai priėmė Chruš­
čiovo ištiestą ranką. - Atsilygino 
ir už suteiktą paramą: Balgradas 
pradėjo vesti tokią užsienio po­
litiką, koki yra palanki Maskvai, 
bet priešinga Vakarams.

Pirmuoju Tito žymesniu aki­
brokštu Vakarams ir pataikavi­
mu Maskvai reikta laikyti Jugos­
lavijos normalių diplomatinių 
santykių užmezgimą su Vokieti­
jos sovietine zona: tuo būdu šią 
Maskvos marionetę oficialiai pri­
pažino kaip "savarankišką demo­
kratinę Vokietijos respubliką”, 
ir apsunkino d sos Vokietijos su­
sijungimo klausimą.

Svarstant paskirus tarptauti­
nius klausimus, Belgradas jau 
ankčiau dažnai paremdavo Mas­
kvos nuomonę ir prieštaravo 
Vakarams. Bet visa tai dar nelabai 
krisdavo į akį. Tik nuo 1962 m. 
gruodžio mėn., t. y. nuo Tito 
"atostogų” Maskvoje metu pa­
daryto pareiškimo, Jugoslavija 
aiškiai parodė, kad ji priklauso 
komunistiniam blokui. Tito tuo­
met ne dviprasmiškai pasakė, 
kad visai Maskvos užsienio poli­
tikos linijai jis pritaria ir ją pa­
remia. Taip yra ,:r praktikoje.

Amerikos Jungtinių Valstybių 
Lietuvių Krepšinio Rinktinė lie­
pos mėn. 7 dieną išvyksta Aus­
tralijon. Ten numatoma viešėti 
5 savaites, per kurias jie sužais 
viso 10 rungtynių: 3 lietuvių 
sporto komandomis ir kitas su 
australiečių klubais, iš kurių vie­
nas teks žaisti su Australijos rink­
tine, kuri yra numatyta į Pasau­
line Sporto Olimpiadą. Rinktinė 
birželio mėrį. 24 d. pradeda tre- 
neructis dviejų savaičių prieš iš 
vykstant. Visą šį laiką juos glo­
bos dabartinis Pasaulio Lie 

'“Į tuvių Bendruomenės Pirmininkas . Ir , v f . .Juozas Bacmnas savo tarmoje «• 
drauge su sportininkais vyks į

keli lietuvių laikraščių atstovai 
Šiai kelionei vadovauja mum 
pažystamas inž. V. Adamkevi 
čius.

fak-1 Geriausias lietuvybei išlaikymo 
būdas yra lietuvių jaunimo tar-

tinos lietuvių jaunimas pradėjo 
kas met susitikti su Urugvajaus

LAIKAS

Tito parėmė Chruščiovą net ir 
I Kubos klausime.

Tito ir Chruščiovo "giminys­
tė” dar labiau sustiprėjo praei­
tais metais, ChruščJ-ovui "beatos­
togaujant” Jugoslavijoje.

Šitokia Jugoslavijos Tito lai­
kysena nėra kokia nors neutrali 
ar "beblokė”. Čia pavyzdžiu ga­
lime palyginti Ispaniją. Ji; taip 
pat nepriklauso jokiems blokams, 
bet vistiek nėra neutrali, o yra 
aiškiai antikomunistinė ir tuo pa- 
č.u priskiriama prie Vakarų blo­
ko. Taip Jugoslavija — prie ko­
munistinio.
JEI LIETUVA BŪTŲ
jugoslavijos padėty...

Palyginę dabartinę Lietuvos 
būklę su Jugoslavijos, greitai 
pastebėsime, kad šalia komuniz­
mo mums dar didesnį rūpestį ke­
lia kita jėga, esanti augščiau už 
komunizmą, tai Rusijos kolonia­
lizmas. Jei Lietuvą valdytų tik 
lietuvių komunistinis režimas, 
bet nepriklausomas nuo Mas­
kvos kaip kad yra Jugoslavijoje, 
tai daug rūpesčių mums atpultų. 
Pirmoj eilėj —'Lietuvoje tikriau­
siai nebūtų genocido; lietuvių 
tauta nebūtų žudoma atvirais 
persekiojimais 
kuorais būdais 
nes Rusijos ve 
siunčiant į "pi 
t. t.), tikslu u 
šią Lietuvą lasais kolonistais; 
Lietuvoje nebí tų vykdoma rusi­
fikacija; krašte 
naudojami sveimųjų; ir visi dir­
bantieji krašte 
atlyginimą už 
piplėštų okupantai; lietuvių kul­
tūrinis gyvenimas nebūtų taip 

stipriai engiamis ir kt.
Anaiptol, šiį eilučių autorius 

nepasisako už lietuviškąjį komu 
nizmą; ir pastaasis yra žmonijos 
pabaisa, kaip i visur kitur. Ta­
čiau jeigu pv: būtų galimybė 
pasirinkti iš die jų minėtų blo­
gybių vieną, tai vietoj rusų oku­
pacijos, geriau JŪtų turėti lietu­
viškąjį komunimą, nepriklauso 
mą nuo Maskvs, panašiai, kaip 
yra Jugoslavijos. Deja, Lietuva 
šiandien turi nšti dvigubą ver­
giją-

ir įvairiais mas- 
(naikinant žmo­

gų stovyklose, iš- 
isinines žemes” ir 
■pildyti praretėju-

turtai nebūtu iš-

gautų teis ngesnį 
.arba, nes jų nea-

KANADOS
LIETUVIŲ FONDAS 
JAU GERAI PAJUDĖJO

Tarp Kanadoá ir JAV-bių 
venimo skirtumas yra dešimt
kartų mažesnis. Tokiam pat san­
tykyje yra ir Lietuvių Fondo rei­
kalai. Kai Amerikoje aukoja 
daugelis po 1000 dolerių tai Ka­
nadoje tik po 100, bet atsirado 
ir ten toks, kuris paaukavo 1000 
Ir ne koks daktaras ar šiaip žy­
mus asmuo, bet paprastas lietu­
vis kuris supranta to fondo rei­
kalą, paaukavo ir net prašė pa­
vardės neskelbti.

O kaip stovi pas mus tie rei­
kalai? Ne tik kad jie būtų varo­
mi pirmyn, bet dar tik projektų 
projektai tėra svarstomi kada gi 
bus priimti? Visokių gražių min­
čių, kiek žodžių prikalbama ir 
viskas 1 palaidojama popieriuje, 
kada gi priesime prie tikrovės? 
DAILININKAS
POVILAS PUZINAS 
LAIMĖJO DVI PREMIJAS

Šiemet suruoštose meno pa­
rodose dailininkas P. Puzinas iš­
statęs savo paveikslus amerikie­
čių parodoje laimėjo "The An­
drew Carnegie” premiją 500 
dolerių už paveikslą "Prieplau­
ka” ir tas paveikslas Henry W. 
Ranger fondo buvo nupirktas 
už 2000 dolerių. Amerikos me­
no muziejaus kolekcijai. Antrą 
premiją 300 dolerių laimėjo 
"The Alied Artists of America 
Golden Anyversary”. Paroda 
vyko National Academy of De­
sign galerijoje.
GRAFIKO ROMO VIESULO 
PARODA JAPONIJOJE

Malonu sutikti svetimšalių 
spaudoje aprašymus apie mūsų 
tautiečių pasisekimus. Štai didie 
ji amerikiečių laikraščiai duoda 
plačias meno kronikas apie gra­
fiko lietuvio tremtinio sėkmingą 
parodą Japonijoje Tokio miesto 
Yoseido galerijoje. Ta parodą 
globoja Amerikos Ambasada.ELI.

Š. AMERIKOS SPORTINIAI VYKS AUSTRALIJON

cais, kur paskuniu metu išaugo domi tautiniai jausmai, ką mes 
Į platesnio mas> bendradarbia-! matėme čia Š. Amerikos sporti- 
virną jaunimo bndru atostogavi. 
mu. Šiemet įvirusių Kordobos 
kalnuose, kur au dalyvavo ir 
Brazilijos lietviai jaunuoliai. 
Pasaulio Lietuvi Bendruomenė 
turėtų j tokių tipusavio bendra­
darbiavimus kreti ypatingą dė­
mesį, nes tik tolu būdu yra ug-

Š. Amerikos rinlnė 1960 m. liepos mėn. pas mus Argentinoje 
svečiuose (žaidime).

ninkus susitikus su vietinėmis 
komandomis. Net ir seniausio 
amžiaus žmonės su didžiausių en. 
tuzijazmu rungtynių metu šau­
kė "Lietuva, Lietuva”, o ką kal­
bėti apie jaunimą, kuris jautėsi 
kaip septintame danguje, galėda­
mas pasididžiuoti, kad ir mes tu-
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Parodoje išstatyti 25 litografijos 
darbai ir vario raižiniai. Katalo­
ge pažymėta, kad jis esąs lietu­
vis, dėsto grafiką Taylor meno 
mokykloje Temple universitete 
Philadelfijoje yra associate pro­
fesorius, grafikos skyriaus vedė­
jas.
LIETUVOS ATSTOVAS 
OFICIALIAME PRIĖMIME

Nepriklausomos Lietuvos at­
stovas p. Anatolijus Grišonas su 
ponia dalyvavo iškilmingame 
priėmime kurį suruošė Urugva­
jaus Užsienių Reikalų Ministras 
išvykstančio Ekvadoro ambasa­
doriaus garbei. Priėmimas įvyko 
Užsienių Reikalų Ministerijos 
oficialių iškilmių salėje.

* Urugvajaus Vyriausybės 
prezidento žmona, ponia Gian- 
nattasio visų reziduojančių di­
plomatų Urugvajuje žmonų pa­
gerbimui suruošė iškilmingą ar­
batėlę, kurioje dalyvavo ir Lie­
tuvos atstovo ponia Liucija Gri- 
šonienė. Šiame pobūvyje tfaip 

pat dalyvavo ir Vyriausybės na­
rių žmonos.
1963 m. LITERATŪRINĖS 
"DRAUGO” PREMIJOS

Marijonų Kongregacijos lei­
džiame dienraščio literatūrines 
1963 metų premijos laimėjo už 
įdomiausi lietuvišką romaną 
1000 dolerių premija teko Juo­
zui Kralikauskui — istorinį ro­
maną "Mindaugo nužudymas”, 
to paties laikraščio poezijos pre­
mija 1000 dolerių laimėjo Kazys 
Bradūnas, už poezijos rinkinį — 
"Sidabrinės Kamanos”, o Rašy­
tojų draugijos premiją 500 do­
lerių už geriausią 1963 metų lie­
tuvišką knygą laimėjo Marius 

Katališkis už novelių rinkinį 
"Šventadienis už miesto”.

rime gerus aukštos klasės spor­
tininkus būdami emigracijoje ir 
nors ir neskaitlingos tautos vai­
kai. Įvairūs fondai, rinkliavos ne. 
turi pelyti, bet turi būti panau­
dojami panašiems tikslams. Joki 
kaina nėra perdidelė, kuri tar­
naus mūsų jaunimo lietuvybės 
ugdymai, tai yra vienas iš pir­
mųjų uždavinių įvairioms tary­
boms ir įvairiems, kurie dažnai 
nori pasirodyti labai suinteresuoti 
jaunimo reikalais.

A. P-kus.

DĖMESIO!!!
Pasaulinės New Yorko Paro­

dos Lietuvių Komitetas Dainų ir 
Tautinių Šokių Muzikų Komi­
teto narys spaudos reikalams 
praneša, kad Pasaulinės Parodos 
metu, įvykstančioje Lietuvių Die­
noje jungtinio choro dirigentais 
atiko dalyvauti Al. Stephens, 

A’g. Kačanauskas, Jeronimas 
Kučinskas, Alfonsas Mikulskis ir 
V. Verikaitis.

Šie dirigentai artinrausiu laiku 
numato pradėti visų užsiregistra­
vusių šventėje dalyvauti dhorų 
lankymą.

PAIEŠKOJIMAS
* Lietuvos Pasiuntinybė Uru­

gvajuje paieško šiuos piliečius:
—Bartkų Bronių, jį pajieško 

Ona Va’aikinaitė ir Kliaugą An­
taną — jam atėjo svarbios žinios.

Teirautis: calle Ciudad de Pa­
ris 5836, tel. 50-21-80 — Mon­
tevideo.
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Ji ii A i ' '
PAŽINKIME SAVO BAŽNYČIA <•

Niekas nemyli tokio asmens, 
kurio nepažįsta. Nėra reikalo pa­
žinti visus žmones, bet pareiga 
yra pažinti savo artimuosius. Juk 
net neprotingi gyvuliai pažįsta 
savo šeimininką ir jam tarnauja. 
Bet yra protingų žmonių, kurie 
nepažįsta savo tikrojo šeiminin­
ko Viešpaties ir jo įsteigtos Baž­
nyčios.

Tat, pirmoji pareiga yra pa­
žinti savo Viešpatį ir Jo įsteigtą 
Bažnyčią žemėje, kad galėtume 
ją visa širdimi mylėti.
KAIP PAŽĮSTAMAS 
YRA DIEVAS?

Dievo buvimas pažįstamas iš 
pasaulio tvarkos, iš jo tikslingu­
mo: dangaus žvaigždės skelbia 
Dievo rankų didingumą. Reiktų 
būti aklam nematyti Dievo kū­
rybos pėdsakų gamtoje.

Tačiau pilnas Dievo pažini­
mas galimas tik per paties Die­
vo Apreiškimą, kuris yra surašy 
tas Šv. Rašte, kurį Bažnyčia aiš­
kina per kunigus, vyskupus ir 
popiežių. Gaila, kad Šv. Raštas 
daugeliui krikščionių yra lyg toji 
paslaptingoji apreiškimo knyga 
užantspauduota septyniais ant­
spaudais.

Kai tuo tarpu Šv. Raštas turė­
tų būti knyga, kuri kasdien yra 
skaitoma. Kiekvienas katalikas ir 
krikščionis gali naudoti ir skaity­
ti Šv. Raštą ir jame pažins savo 
religiją ir ją pamils.

Kai Rusijoje kilo revoliucija 
ir buvo deginamos ir naikinamos 
bažnyčios, vieną kartą tarp rau­
donarmiečių ir vieno tikinčio 
studento įvyko toks pokalbis.

Raudonarmečiai gyrėsi savo 
"žygdarbiais”, kad jų vienas nu­
žudęs 10 kitas 15 ūkininkų. Tuo­
met studentas užklausė:

—O kaip parašyta Biblijoje 
apie tai?

—Kaip parašyta Biblijoje, — 
atsakė vienas iš jų — mes neži­
nome, mes jos neskaitėme, tik 
bučiavome. Rusijoje buvo papro- 
tis namuose laikyti Dievo Moti­
nos paveikslą ir Bibliją ir juos 
kasdien bučiuoti, bet nebuvo Bi­
blija skaitoma.

Tai labai simboliška netik Ru­
sijai, bet kitoms tautoms, kurios 
tik iš paviršiaus pažįsta ir gerbia 
savo religiją, bet nesirūpina pi- 
žinti iš pagrindų. Todėl tokia di­
delė ignorancija tarp tikinčiųjų;.

Jei norime pažinti Kristų, jo 
įsteigtąją Bažnyčią, turime su­
grįsti prie gyvųjų pažinimo šal­
tinių, prie Šv. Rašto, prie Baž­
nyčios mokslo pažinimo, kad ti­
krai Kristus ir jo Bažnyčia su­
švistų naujoje šviesoje.

Todėl remdamiesi Šv. Raštu ir 
Bažnyčios mokslo aiškinimu ban­
dysime pažinti geriau savo mo­
tiną — Bažnyčią, kad ją galėtu­
me mylėti, dėl jos kovoti ir pa­
siaukoti.

Kaip išblokštiems iš Tėvynės 
vienintelė svajonė, dar kartą iš- 

j vysti nors prieš mirtį savo tėvų 
' žemę, taip lygiai ir tikinčiam 
žmogui atsitolinus nuo Dievo ir 
jo Bažnyčios turėtų būti vienin­
telis troškimas dar kartą sugrįšti 
į laimingą savo vaikystės dienų 

j Bažnyčią, kad jos glėbyje galėtų 
i atsilsėti po ilgų klaidžiojimų.

Nėra turbūt nė vieno žmo­
gaus, kuris nenešiotų savo širdy­
je šį ilgesį. Teisingi yra Šv. Au­
gustino žodžiai: "Tu sutverei, 
Viešpatie, mus dėl savęs ir nera­
mi mus širdis, kol neatsilsės Ta­
vyje”.
BAŽNKČIA — 
MŪSŲ MOTINA

Visi gerai žinome kas yra 
mums motina Tėvynė, ypač mes, 
kurie jos netekome. Nes žmogus 
be tėvynės, tai paukštis be spar­
nų, tai žuvis be vandens, tai žmo­
gus be namų. Tik ant tėviškės 
žemės išauga didvyriai ir žmonės 
kurie pasiaukoja už savo Te 
vynę.

Lygiai tą patį ir dar daugiau 
galima pasakyti apie dvasinę mū­
sų motiną-Bažnyčią. Kas jos at­
sisakė, ar prarado, tas prarado 
sąvo gyvenimo tikslą, prarado 

akių šviesą, prarado viską.
Vienas austrų rašytojas klai­

džiojęs per 30 metų toli nuo 
Dievo ir Bažnyčios, paskui atsi­
vertęs atgal, parašė knygą, kurio­
je jis apkaltina savo draugus ir 
pažįstamus katalikus už tai, kad ¡ 
jie tylėję ir niecada jam apie 
Dievą ir religiją neužsiminė.

Tai yra kartu ir geriems ka­
talikams perspėjimas, kad jie 
kartais yra apsileidę ir neįstengia 
apšviesti kitų sjavo draugų, jie 
panašūs į tuos žffonės, kurie už­
degę žibintą, pavožia po dang­
čiu, bijodami, kad jo kiti neuž­
gesintų, bet nepastebi, kad tokiu 
būdu, jie patys jį užgesina.

Tikėjimas yra las žibintas, ku­
ris uždegtas turi šviesti kitiems, 
kurie dar vaikšČbja tamsybėje, 
kad parodytų keią į Dievo na­
mus, į ramybes uostą. Kaip dė­
kingi bus tokiems kurie atras vėl 
savo vaikystės akėjimą, atras 
motiną Bažnyčią ir jos glėbyje 
atsilsės ir nurims,kaip tas pakly­
dęs sūnus.

Kun Augustinas.

ŽINIOS IŠ KATALIKIŠKOJO PASAULIO
IŠVARYTI MISIJONIERIAI 
IŠ SUDANO

Iš Pietų Sudano jau baigiami 
išvaryti visi misijonieriai užsie­
niečiai. Tai musolmonų darbas, 
kurie sukėlė didžiausią propagan­
dą prieš misijonierius ir krikščio­
nis. Nors misijonieriai turi išvyk­
ti, kad pagal tų pačių misijonie- 
t!ių liūdjjimus, krikščionys yra 
pasiryžę apginti savo tikėjimą 
nuo musolmonų persekiojimų.

Popiežius kreipėsi į Jungtines 
Tautas, kad jos bandytų tą reika- 
lą taikiu būdu išpręsti krikščionių 
naudai. Tačiau vargu, ar pavyks 
tai padaryti, nes musolmonai 
jaučia didelę savo persvarą.

50 METĄ
POPIEŽIŲ CEREMONIJŲ 
MEISTERIS

Dabartinis popiežiaus ceremo­
nijų meisteris Msgr. Dante, ku­
ris nuo 1914 metų kaip tarnauja 
ceremonijų meisteriu priepopie- 
žiu: Pijaus X, Benedikto XV, Pi- 
jaus XI, Pijaus XII, Jono XXIII 
ir prie dabartinio pop. Povilo VI 
š. m. birželio 5 d. Dantei suėjo 
80 metų amžiaus. Msgr. Dante 
yra pramintas "popiežiaus šešė 
lis”, nes kur pasirodo popiežius, 
ten šalia jo ir plonas romietis

Msgr. Dante, kuris duoda nuro­
dymus visoms popiežiškoms apei­
gomis ir visus suklupdo ante ke­
lių.
POPIEŽIUS
IR MODERNUS MENAS

Kalbėdamas apie modernų 
meną dabartinis pop. Povilas VI 
pareiškė, kad labai tenka apgai­
lestauti, jog moderniški meninin­
kai tiek sumaišo vaizdus, kad sun­
ku besuprasti, ką jie nori išreikš­
ti, ar patys meninkai besupranta 
ką jie nori tuo pasakyti. Popie­
žius kviečia visus menininkus su­
grįšti prie tikro meno, kuris tar­
nauja žmonėms.

POP. POVILAS VI I
NEŠĖ KRYŽIŲ

Didįjį Penktadienį Povilas VI 
dalyvavo Kryžiaus kelio procesi­
joje, kuri baigėsi prie Kolesė- 
jaus. Popiežius nuo 12-tos sto­
ties paėmė ant savo pečių dviejų 
metrų aukštumo kryžių ir nešė 
iki galo. Jis nešė kryžių be po­
piežiškų drabužių, vien su balta 
alba. Gale procesijos pasakė pa­
mokslą apie kančios išganingą 
reikšmę pasauliui. Nors lietinga 
buvo diena, bet susirinko nemaža 
maldininkų ta proga.

Dr. J. Mačernis.
1955 metais Š. Amerikoje 

mirė paleoantropologas Teilhard 
de Chardin ir paliko krūvą ran­
kraščių. Kol jis buvo gyvas, tie 
rankraščiai negalėjo būti pas­
kelbti, nes de Cardin nenorėjo 
visai nutraukti ryšių su ordenu, 
kur jį išvedė į žmones. Vos me­
tams praėjus po jo įšventinimo 
kunigu ordeno vyresnysis už­
draudė Teilhardui mokytojauti, 
daryti paskaitas ir spausdinti sa­
vo raštus. Tada jis išvažiavo į 
Kiniją, kur Choukoutien vieto­
vėje (netol Pekino) prisidėjo 
prie tenai daromų kasinėjimų. Po 
antrojo pasaulinio karo grįžo 
Prancūzijon, tačiau ordeno vy­
resnysis liepė jam išsinešdinti iš 
Prancūzijosl. Tada de Chardin 
nuvažiavo į Š. Ameriką ir dirbo 
vienoje įstaigoje, kuri darė ka­
sinėjimus. Tenai jis ir mirė. Po 
jo mirties susidarė tarptautinis 
komitetas žmonių linkusių į an- 
tikrikščioniškumą. Tas komitetas, 
matyti, turi gerokai lėšų, nes 
įvairiomis kalbomis skelbia j c 
raštus, laikraščiuose talpina 
straipsnius ir skelbia apie raštus, 
kurie besaikiai garbina jį; daro­
mos viešos paskaitos apie jo pa­
žiūras. Ta "de Chardin mada” 
neaplenkia nė lietuvių laikrašti - 
jos. Tad pravartu kiek sustoti 
ties jo monistine — panteistine 
propaganda. 

Kada skaitai jo gana plačius, 
bet menkai kondensuotus raštus, 
lengvai pastebi, kad juose ne- 

T. de Chardin yra mano ben- duodamas rimtas ir nuoseklus 
drametis. Mūsų intelektualinių buities supratimas. Autorius daž- 
formavimosi vyko, kada laikraš- į nai prieštarauja patsai sau, pa- 
tininkai iš kailio nėrėsi bepropa- vyzdžiui, kalbėdamas apie evo-

guodami monistines zoologo 
Haįeckelio, relia'tyvistines Einš­
teino ir įvairių antspalvių mar- 
xistines idėjas. Į biologiškumą 
(gyvuliškumą) palinkusiam žmo­
gui abu šie dalykai labai patiko: 
siela paneigiama, o vertybės (tie. 
sa, gėris, grožis ir šventumas) 
padaromos reliatyviais dalykais, 
nes, girdi, ir tokie, rodos, tvirti 
dalykai, kaip erdvė ir laikas, pa­
sidaro minkšti kaip tešla rankose 
gero mago, kur jais sugeba kai- 
taliuoti matematinių formulių 
pagalba.

Būdamas suinteresuotas gam­
tos moksluose ir menkai tenusi­
manydamas filosofijoje, jauna­
sis Teilhard lengvai pasidavė šiai 
antikrikščioniškai bangai. Žino­
mas Argentinos teologas Julio 
Meinvielle įvairiose savo knygos 
"La Cosmovision de T. de Char­
din” vietose atkreipia skaitytojo 
dėmesį į faktą, kad de Chardin 
menkai tenusimanė filosofijoje 
ir teologijoje. De Chardin su 
visu įkarščiu atsidėjo paleantro- 
pologijai ir toje specialybėje ta 
po tam tikru autoritetu, nors 
daugelis kitų paleoantropologų 
nesutiko su jo išvadžiojimais.
PRIEŠTARAUJA PATS SAU

NETIKĖTAS komunzmo bendradarbis
liucijos procesąį Iš jo veikalų 
nesimato, ar tas procesas yra di­
riguojamas Aukčiausios Išmin­
ties, ar gal yra k priepuolamas 
ir aklas atomų taidimas. Gana 
dažnai tvirtina š paskutinį daly­
ką. Dievas jam 'ra ne Sutvėrė­
jas, bet "Surinkįas” šalia Dievo 
nuo amžių buvrio "nieko” pa­
vidale kažko labi praretinto, iš­
barstyto, nesujugto. Tas "kaž­
kas išbarstyta”, į surinkus, pa­
rodo du skirtings veidus: vieną 
erdvinį — matdalų, kitą neer- 
dvinį — psichin ar dvasinį. Šie 
du taip skirtingi"veidai” randa­
si net mažiausiaie atome. "Prie- 
puolamai” susijngiant tokioms 
dalelytėms susiftmuoja visas pa­
saulis. Savo kngoje "EI Feno­
meno Humane' p. 168 rašo: 
"Taip, nuo celtios (ląstelės) iki 
mintyjančio gyulio, lygiai kaip 
nuo atomo iki:elulos tęsiasi be 
pertrūkio vis is pat procesas 
(sušilimas ar Įsichinė koncen­
tracija) .

Kas liečia žrtgaus atsiradimą, 
mūsų autoriusrašo (El grupo 
zoologico hurrno, pusi. 86 ir 
sek\): "Tapius žmogumi yra 
viena iš mutatų panaši į visas 
kitas, kiek tai fčia paviršutinius 
atsiradimo br»žus”’. A|utorius 
plačiai išvedžio, jog visas daly­
kas suvedamąjį smegenų išsi- 
vystinftį.

Pasidavęs Igelianismo - mar­
xismo įtakai, c Chardin galėjo 

užmerkti akis ir nematyti aiškiau­
sių prieštaravimų ir tuo būdu 
skelbti monizmą (medžiagos ir 
dvasios tapatingumą). Skaitant 
kaikurias jo raštų vietas neretai 
pasijunti tarsi perkeltas į skaity­
mą kolektyvių raštų sovietinių 
filosofų apie dialektinį materia­
lizmą, ir Tėvas J. Meinvielle la­
bai teisėtai praveda paralelę tarp 
Engelso ir de Chardin tvirtini­
mų. Aišku, jog komunistai ir 
sapne negalėjo pageidauti geres­
nio bendradarbio niekinant žmo­
gų, žeminant krikščionybę.
PASAKOS
"DIDELIEMS VAIKAMS”

De Chardin tautietis —J. Ver. 
ne— turėjo lakią fantaziją ir 
parašė jaunimui patrauklius vei­
kalus. De Chardin turėjo irgi la­
kią fantaziją nevaržomą rimtų 
filosofinių mastymu, ir parašė 
veikalus, kuriais žavisi "suaugę 
vaikai”, kurie savo menką inte- 
lektualį subrendimą parodo besi­
gėrėdami įvairiomis kvailybėmis 
pavidale kad ir dabar labai ma­
doje esančiais "horoskopais”, 
spiritistų "kultais” ar beforme 
—monstruoziška "daile”— kari­
katūromis ir pan.

De Chardin nepavargsta vis 
bekartodamas, kad žmogus atsi­
radęs priepuolamai gyvulio sme­
genyse susijungus keliems neu­
ronams. Pagal jo pažiūrą sąmo­
nė ir mintyj imas yra nedaugiau 
kai smegenų funkcijonavimas. 
Kas liečia šį fundamentalų žino- 

gui klausimą, de Chardin karto­
ja tą pat ką ir marxistas Engels 
ar Įrelajtivistas Hans Reincjhen- 
bach savo "Filosofía Científica”.

Moterų mados kartais atsinau­
jina pakeitus tik kokią neesminę 
smulkmeną. Tą pat galime pa­
sakyti apie de Cardin veikalus: 
<ad jie yra tik atjauninimas Haec 
kelio monizmo uždedant jam 
tam tikrą panteizmo — krikščio­
niškumo antspalvį. Nujausdamas 
savo mirties artėjimą Chardin 
pradeda suprasti, jog reikia pa­
galios surimtėti, kad reikia "ge­
rai pabaigti”. Antrame savo 
laiškų tome dažnai grįžta prie 
šios temos. Savo veikaluose su­
plakė į vieną pasaulį, Dievą ir 
Kristų, o savo laiške iš 8-12-1953 
rašo, kad dirba besistengdamas 
atpalaidoti istorijos Kristų nuo 
universalinio pasaulio.

Nežinome kokiame laipsnyje 
pasisekė de Chardin jo gyveni­
mo gale padaryti loginę tvarką 
jo filosofiniame-religiniame min. 
tyjime, tačiau matome visai aiš­
kiai, kad savo veikalais jis labai 
prisidedįi prie ateistinio komu­
nizmo plitimo.

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS 
laikrodžių 

ir brangenybių 
parduotuvę.

Cangallo 192 — Temperley 
Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą
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PAGERBTOS MOTINOS 
ROSARIO LIETUVIŲ 
KOLONIJOJE

Gegužės 17 dieną lankantis 
kun. dr. V. Rimšeliu buvo švęs­
ta ir Motinos Diena Rosario lie­
tuvių kolonijoje. Tos šventės 
proga visoms motinoms buvo 
prisegta rožė, o Olimpedai Kli- 
mienei kaip garbės motinai buvo 
gėlių plokštė. Jauniausioji Ka- 
lainytė padeklamavo motinų gar. 
bei eilėraštį. Tai deklamatorei 
publika neprastas ovacijos sukė­
lė, o motinoms sugiedojo ilgiau­
sių metų. Po to įvyko pasivaiši- 
nimas. Svečius linksmino T. Ple­
pio muzika, nuotraukas šios ne­
paprastos šventės darė Ji Briz- 
gys. • .

® Rosariečių jaunimo grupė 
ruošiasi taip pat dalyvauti Bue 
nos Aires Lietuvių Tautinių šo­
kių ansamblio "Rambynas” me­
tinėje šventėje.

® Rosario Lietuvių Bendruo­
menė, birželio mėn. 20 d;. 15 vai. 
Lietuvių parapijos patalpose. Vi­
si lietuviai prašomi kuo skaitlin­
giausiai dalyvauti, nes įvyks nau­
ji Liet. B-nės V-bos rinkimai.

Grožio saltonas TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas

Priimamos mokinės
Tamara Klimaitė-Routaboul

Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

MŪSŲ M i R U SI E J I
MIRĖ MYKOLAS KAIBUS

Gegužes men. 31 dieną netikėtai 
mirė Mykolas Kaibus, kilęs nuo Uk­
mergės. Argentinon atvykęs 1927 
m. gegužės 5 dieną pristojo dirbti 
prie geležinkelio tiesimo darbą, vė­

ANTANAS ŠEŠKUS
Didelio ūkio Lituania savininkas, 

išgyvenęs apie 00 metą Argentinoje, 
mirė nuo širdies smūgio kelionėje, 
vykdamas į Salliguelo Rio Negro 
provincijoje. (
MYKOLO TAMOLICNO 
MIRTIES SUKAKČIAI 
PAMINĖTI AUKOJO

Po 200 pezų: K. Palukas, Mike- 
laičiu šeima.

Po 100 pežų: V. Stundžia, J. Mar- 
tinkus, J. Petronis, V. Skaržaus- 
kienė, J. Kazlauskas, S. Dulksnys, 
M. žagarakalis, A. Steigvila, E. Ma- 
žiukytė, P. Ražanskas, A. Griška, 
V. Augulis, O. Žemaitienė, O. Mike- 
liunienė ir A. Oksienė.

Po 50 pezų: O. Glemžienė, N. N., 
J. štoškūnas, J. Liepa, J. Jašauskas, 
A. Šeštakauskas, A. Vrebickienė, A. 
Markevičius, K. Marcinkevičius, Au- 
rila, K. Pilka, J. Telmontas, A. Pam- 
paras. T. šlapšys, K. Kųkorius.

Po 30 pezų: Z. Juška. Viso su­
rinkta 3030 pezų. Visiems aukavu­
siems M. Tamoliūno metinėms pa­
minėti reiškia nuoširdžią padėką 
V. Stundžia ir Mikelaitis.

liau perkeltas j Remedio Escalados 
dirbtuves, kuriose bedirbdamas išė­
jo j pensiją. 1937 metais vedė pla­
čios ir gana pasiturinčios giminės 
Teresa Buscarinj, kuri jau prieš tris 
metus mirė. Velionis buvo gero ir 
taikaus būdo, dėl ko visų savo kai­
mynų ir draugų buvo mėgiamas 
Mirė turėdamas (¡4 metus. Palaido­
tas Lomas de Zamora kapinėse. Pa­
liko nuliūdę vaikai: duktė Marija 
Teresa kuri jau kuris laikas dirba 
“Siinir” firmoje užimdama atsako- 
mingas pareigas ir taip pat eidama 
p. Elizos Mironienės dalies adminis­
tratorės pareigas, Roberto Miguel 
24 metų ir Alfredo 22 metų Buenos 
Aires Universiteto Ekonomijos moks­
lų studentas. Laidotuvių religines 
apeigas atliko inons. Casanova.
ANTANAS KUBILIUS

Alytiškis — Metelių parapijos 
prieš kiek laiko miręs Buenos Aires. 
Velionis buvo gimęs 1997 metais. 
Į Argentiną atvykęs beveik visą lai­
ką dirbo miesto omnibusų linijose. 
Sužinojusios apie Kubiliaus mirtį jo 
puseserės — Anelė Krivickienė Ir 
Marija Mikučionienė užprašė mišias 
— lietuvišką sumą š. m. liepos mėn. 
5 dieną, kviesdamos į jas atsilankyti 
gimines, pažystamus ir draugus. 
JUOZAS LIPNICKAS

Atvykęs į Argentiną, dirbo Bue­
nos As. miesto švaros palaikyme, ir 
š. m. gegužės mėn. pasimirė. Velio­
nis iš savo sutaupų Argentinos ban­
kuose paliko kelis šimtus tūkstan- 
č’ų pezų. Velionis Argentinoje jokių 
giminių neturėjo.
JUOZAS PALTANAVIČIUS

Eidamas 51-sius metus mirė Flo- 
rencijo Várelos mieste. Velionis bu­
vo kilęs iš Aleksandravo, Gražiškių 
parapijos. Į Argentiną atvyko 1929 
metais ir beveik visą laiką išdirbo 
pieno gaminių įmonėje. Paliko liū­
dinčią motiną Uršulę Paltavičienę, 
Albiną ir Vincą Paltavičius. Palai­
dotas Fiorencijo Várelos kapinėse. 
ANTANAS GERVELIS

Birželio mėn. 2 dieną savo na­
muose pasimirė Antanas Gervelis. 
Velionis buvo gimęs Jurbarko mies­
te. Atvykęs Argentinon kuo no visą 
laiką dirbo Ministerio de Obras Pu­
blicas, ir šiame darbe jau buvo iš­
ėjęs į pensiją. Nuliūdusios Jiko žmo­
na — Petronėlė Vosyliūtė-Gervilie- 
nė ir dvi dukras: Anelė ir Gladys 
G. de Music su vyru ir sū­
num. Kitą dieną buvo palaidotas 
Chacarita kapinėse dalyvaujan dide­
liai lietuvių miniai, gyvendamas tu 
rėjo nemaža draugų ir įvairių pa­
žystamų.

Už jo vėlę bus laikomos šv. mi­
šios š. m. birželio mėn. 18 dieną 
10 vai. Lietuvių parapijos Aušros 
Vartų bažnyčioje. Kviečiami visi 
draugai ir pažystamieji dalyvauti. 
MATAS RUKŠĖNAS

Ilgametis Lietuvių Susivienijimo 
Argentinoje Pirmininkas, sulaukęs 
74-rių metų amžiaus mirė š. m. ge­
gužės mėn. 19 dieną. Nors ir buvo 
velionis jau išsikublliavęs, bet iki 
pat savo mirties dirbo Caiupomar 
andime fabrike.

ROSARIO
Jau iš seniau i rosariečių jau­

nimas yra parodęs daugelyje at­
vejų gražų ir aktyvų veikimą 
įvairiomis Rosario pasitaikiusio­
mis progomis. Turėdami prieš 
akis artėjantį Pietų Amerikos 
Lietuvių 3-jį kongresą parodė 
ypatingą veiklą. Padarė kelis 
pobūvis, kurių pelną skirią mi­
nėto kongreso kelionės išlaidoms 
padengti. To kongreso pasiruoši­
mui išrinko specialią jaunimo 
valdybą, įvykusiame gegužės 24 
dieną susirinkime, kurią sudaro: 
A Liutkevičius — pirmininkas, 
R. Palaikis — vice-pirmininkas, 
O. Tyčionytė — sekretorė, I. 
Užkurytė — išdininkė, valdybos 
nariais — E. Palaikyto, N. Pa- 
pečkytė ir A. Parisi. Šiame su­
sirinkime taip pat dalyvavo Ro­
sario lietuvių jaunimo kapelio­
nas — kun. J. Petraitis, J- Pa- 
pečkys, kuris buvo pakviestas 
būti jaunimo patarėju, ir Rosa­
rio Lietuvių Bendruomenės pir­
mininkas Matas Klimas. Išrink­
toji valdyba aptarė lėšų telkimo 
klausimą ir nustatė ruošiamų pa 
rengimų planą. Beto valdyba 
kreipiasi į visą rosariečių jauni­
mą prapildyti jų eiles, priside­
dant prie veiklos.
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Dr. Juan Jose Sipaila 
l ESTETINĖ
I IR PLASTIKINĖ '

CHIRURGIJA | 
| Buvęs vidaus gydytojas St. = 
| Lukes ligoninėje Saginaw = 
| ir chirurgas St. Joseph Mer. f 
| cy ligoninėje, Michigane = 
| Jung. Amerikos Valstybėse. = 

Kreiptis šiuo adresu: |
| Suipacha 1087 — Piso 12 | 

Buenos Aires =

® Parsiduoda namas — lietu­
viams proga ir geros sąlygos. Gerai 
užlaikytas ir sutvarkytas namas par­
siduoda su žemės sklypų 8,60 per 
34 m., calle Los Patos 3856 — Re­
medios de Escalada, 3 kvadros nuo 
kolektyvo San Vicente, puse kva­
dros nuo asfalto, kaimynai lietuviai. 
Teirautis Eugenio Cepelevičius virš 
minėtu adresu.

BERISSO
Gegužės mėn. 31 dieną "Min­

daugo” draugija šventė Motinos 
Dieną. Ji buvo atšvęsta iškilmin­
gai kaip ir kiekvienais metais. 
10 vai. buvo atlaikytos pamaldos 
Auxilijadoros Bažnyčioje už vi­
sas gyvas ir mirusias motinas, 
gyvenančias Berisse y vargstan­
čias tolimoje gimtinėje. Per mi­
šias giedojo seselių choras, tai 
dienai pritaikintą pamokslą pa­
sakė kun. A. Švedas, kuriame 
pažymėjo, kad šeimos širdis ir 
centras apie kurį sukasi visas šei­
mos gyvenimas yra Motina, kad 
Motina — ir pačios tautos gy­
vatą.

Beto tą pačią dieną buvo lai­
komos Šv. Mišios ir už mirusį 
"Mindaugo” draugijos ilgametį 
.pirmininką Mykolą Tamoliūną. 
Draugijos nariai po pamaldų 
aplankė jo kapą ir prisiminė jo 
atliktus darbus draugijai. Buvo 
padaryta keletas nuotraukų, ku­
rias žadama pasiųsti jo giminėms 
į Lietuvą. Prie mirusiojo aplan­
kymo kapinėse prisidėjo Liudvi­
kas Mikelaitis, savo autobusu.

Po to "Mindaugo” draugijos 
patalpose įvyko bendri pietūs, 
kuriuose dalyvavo visi draugijos 
nariai ir prijaučiantieji. Ta pro­
ga buvo pakviesti ir Auxilijado­
ros bažnyčios klebonas Merce- 
naro ir vikaras Spinardi, Pietus 
atidarė trumpa kalba draugijos 
vicepirmininkas, kalbas pasakė ir 
pietuose dalyvavę svečiai kunigai-

Vakare 19 vai. draugijos pa­
talpose įvyko Motinoms pagerb­
ti meninė dalis, Apie motinas 
trumpai kalbėjo kun. Švedas, 
motinas sveikino ir iš Avellane­
dos nuvykęs "Laiko” ¡adminis­
tratorius P. Gudelevičius. Nancy 
Suvčnaitė padeklamavo eilėraštį 
"Mamytė”, buvo pastatytas vaiz­
delis "Prie motinos kapo”, kuri 
labai jaudinančiai suvaidino Ona 
Šeštakauskienė, Nelida Marcin­
kevičiūte ir Albertas Griška. Šio 
metu labai jautriai išpildė daine­
lę "Brangi Močiutė”. Žodžiai ir 
muzika Alfonso Petraičio1. Šven­
tė baigta labai jaukioje nuotai­
koje.
BERISSO SERGANTIEJI:

• Palmira Bakanaitč, darbšti 
"Mindaugo” draugijos narė ran­
dasi Berisso ligoninėje.

* Ona Pabriškienė, nuo nu­
silpnėjimo patalpinta ligoninėn, 
gerėja.

MIŠIOS
BIRŽELIO MĖNESIO

• Birželio 27 d. Villa Elisa — 
už aa. Joną Tamoliūną.

® Birželio 28 d. Maria Auxilia­
dora bažnyčioje už aa. Kazimierą 
Paliuką ir Boleslovą Zabulionį, už­
prašė Pranas Zabulionis iš Citty 
Bell.

* Birželio mėr(. 20 dieną nu­
matoma "Mindaugo” draugijos 
patalpose pensininkų asado-jpie- 
tūs. Kviečiami į ją atsilankyti ir 
visi kiti. Bilietais gali apsirūpin­
ti pas valdybos narius: J. Jašaus- 
ką, B. Marcinkevičių, P. Rod- 
žanskį, J. Talmantą.

Dr. ALBERTAS ADAMINAS 
Ortopedija ir traumatologija. 

(Kaulų sulūžimai ir ligos) 
priima: pirmadieniais, trečiadie­

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave­
llaneda, T. E. 22-6631.

Savininkas

J o si s s J a n u š š s

COCHABAMBA 1811 AL 17

T. E. 68 - 7208

K

h
Aa. Mykolas Tamollūnas, kurio me­

tinės buvo š. m. gegužio 31 d.

Šv. MIŠIOS 
AUŠROS V. BAŽNYČIOJE

BIRŽELIO mėnuo
—17 d. trečiad. 0,50 vai. už Oną 

ir Motiejų Simkcvičius.
—18 d. ketvirt. 0,50 už Valen­

tinų sveikatą, (32 metų vedybų pro­
ga); 8,15 aa. Jurgis Vasiliauskas;
10 aa. Antanas Gervilas.

—20 d. šešt. 0,50 aa. Lipinskai. 
Marcinkevičiai; 8,15 aa. Juozas šiu­
šia; 9 aa. Kazimieras Marcinkevičius 
ir Elena Račkauskienė.

— 21 d. sekinad. 7,30 aa. Gokų, 
Vaitkų, Martkų ir Zaidu; 10 aa. 
Elena Sabalcvičius; 18 aa. Ona Lau­
žikienė.

—22 d. pinnad. 0,50 aa. Pran­
ciška, Jurgis ir Jonas Vasiliauskai; 
8,15 aa. Antanas Gervilas; 10 aa. 
Petras Macaitis.

—23 d. antrad. 8,15 aa. Jonas 
Zaluba.

—25 d. ketvirt. 8,15 aa. Petras 
Aleksa, užsakė Julė Aleksienė.

—20 d. penktad. 0,50 aa. Juozas 
Bendorinas; 8,15 aa. Jonas Zaba- 
rauskas ir Povilas Meškauskas.

—27 d. šeštad. o,50 aa. Bernar­
das Simanauskas.

—28 d. sekmad. 9 aa Rosa ir Be- 
ndiktas Maselial; 10 aa. Adolfina 
Sugaudicnė; 18 aa. Simas Andriuš­
kevičius.

—29 d. pinnad. 0,50 kun. Aug. 
Steigvilo 15 m. kunigystė; 8,15 M. 
Tomas Dubliauskas, Valentinas Ka­
reiva.

—30 d. antrad. 10 aa Coastau- 
tiuas StasavlMiu.

Parduoda
- AKORDEONUS, bandeonus,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Caso MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5048 I
Kirpykla "OLGA"

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
(karštas ir šaltas, atliekama» mo­
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskienė 
Wilde, Av. Gen. Cadorna 85

"VITRAl"
Vitrinų Fabrikas

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms.

Sav. W. A. Rastauskas
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

Casa "DOMICELA"
— PRIEINAMOS KAINOS —
Sav. A. LEVANAVIČIUS

ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ MEGZTINIAI, 
ŠALIKAI, KAMPEROS 

šilko ir drobės išdirbiniai

CANADA 2025 Lands O-

FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA

CARPINTERÍA EN GENERAL

FLORERIA "12 DE OCTUBRE"
Priimant' užsakymai vainikų mirusiems, paruošiamos gražiaa- 
puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš-sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš­

kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky­
mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo­
savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau­
tiečio patarnavimu.
12 DE OCTUBRE 434
QUILMES

JONAS BALČIŪNAS'
T. E. 203-2296

Drė. DANUTĖ GINTERYTĖ
Medicinos Gydytoja

(Clínica Médica)
Priima ligonius antradieniais; ketvirtadieniais 

ir šeštadienias nuo 15 iki 18 vai.
PIEDRA BUENA 5570 VILLA LUGANO

REFRIGERACION
Pintura Abonos

Alfonso Žvinys 
Guatemala 3275 —Val. Alsina 

TE. 208 -9566

TĖVŲ JĖZUITŲ Radio Va­
landėlė, duodama sekmadieniais 
nuo 8.15 iki 8.45 per Radio Sa- 
randi C X 8, Montevideo.

AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS

Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio­
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu­

vėms ir krikštynoms.

Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal £
Temperley BALCARCE 510
F.C.N.G.R. Lomas de Zamora £

5



ĮVERTINA SPAUDOS DARBA
Prieš kiek laiko “Laiko” admi- laisvę.

nistracija kreipėsi j lietuviškąją vi- Tenka atkreipti ypatingą dėmesį 
suomenę prašydama paremti naujo- į spausdinamosios mašinos kūmų
sios mašinos įsigijimo naštą. Be jau 
anksčiau skelbtųjų vėl atsiliepė visa 
eilė tautiečių geradarių, kurie įver­
tindami, sunkų spaudos darbą savo 
pinigine auka parėmė “Laiko” ma­
šinos išlaidas:

Leonardas Sruoga — 500 pezų, 
kun. Jonas Jakaitis iš Chicagos 10 
dolerių, asmuo nenorįs paskebimo 
garbės paaukavo N. N. — 400 pezų, 
Jonas šiušis, kuris nuolat savo au­
komis remia spaudą, šį kartą vėl 
paaukavo 100 pezų. Vilius Rasiū- 
nas, negalėdamas dalyvauti rengta­
me mašinos šventinimo pobūvyje, 
pranešė, kad paaukoja 1000 pezų, 
kurio pageidavimu lietuviškoji spau­
da turi tarnauti kovai už Lietuvos

Naujos spaustuvės mašinos kurna Elena Marcinian - šimkevičienė 
su sūnum Claudio ir dukra Cristina.

• Mūsų tautietei Būtai Kilmony- 
tei-Lee, televizijos ir filmų artistei 
lankantis Lietuvoje, rusų muitinin­
kai atėmė 309 dolerius dėl blogai 
užpildytų kokių tai popierių, tau­
tiete galvojanti, kad jai lankantis 
kitą kartą Lietuvoje tie pinigai bus 
gražinti. Miela sese, išmesk iš gal­
vos tas neįvykstamas svajones, ar iš 
šąsino kas nors yra atgavęs avižas?

e Vida Deveikyte baigė Chicagos 
De-Paul universitetą medicinos tech 
noiogijos bacalauro laipsniu. 
LIETUVIŠKOS KRIKŠTYNOS

š. in. gegužės mėn. 24 d. Berisse 
Marija Auxiliadora bažnyčioje kun. 
Ant. švedas pakrikštijo O. Vogely- 
tės ir L. šaulio sūnų — Aleksandrą 
Kazimierą, gimusį š. m. kovo mėn. 
4 d. Krikšto tėvais buvo Enr. Bau­
binas ir Markunaitė. Po krikšto se­
kė jaukios lietuviškos krikštynos, 
su lietuviškais valgiais ir dainomis.

® Daiva Babronytė prieš pora me­
tų išvykusi iš Argentinos baigė vi­
durinį mokslą Chicagos Thomas 
Kelly gimnazijoje ir šį pavasarį iš­
laikė stojamuosius egzaminus į Chi­
cagos De Paule universitetą studi­
juoti ispanų kalbai ir literatūrai.

* Arūnas Bubnovas bevažiuo 
damas automobiliu susidūrimo 
nelaimėje tapo sužeistas s. m. 
gegužės mėn. 29 d. Paguldytas 
Alvear ligoninėje 21 salėje, 28 
lova. Draugai ir pažystami pra­
šomi jį aplankyti.

* Leonas Gustas susirgus, bu­
vo paguldytas Penna ligoninėje, 
salė 2, lova 14. Lankymo valan­
dos nuo 17 iki 18 vai. 

Š. m. liepos 12 d. 17 vai. Lietuvių Salėje, Brasil 835,
i Avellaneda, laureatų pagerbimui įvyks:

JAUKIOS VAIŠĖS SU MENINE PROGRAMA
i kurių metu bus pagerbti nauji laureatai ir supažindinti su 
• platesne lietuvių visuomene. Vaišių metu meninę programą 
■ išpildys Berisso "Mindaugo” dr-jos nenuilstamas vaidintojų 
’ būrelis, vad. p. Prano Strolios. Parengimo pelnas skiriamas 
I "Laiko” atstovo kelionės į New Yorką padengimui.

Kviečiame visus dalyvauti. (
’’Laiko” administracija.

pp. Lilės-Elenos Marcinian ir Jono 
šimkevičių ir Kazimiero Čibiro au­
kas, kurios ne tik kad padeda su­
mažinti mašinos pirkimo išlaidas, 
bet duoda galimybę galvoti apie ge­
resnius spaustuvės patobulinimus ir 
net spaustuvės statybos pradžią, nes 
dabartinės spaustuvės patalpos jau 
yra per ankštos. Džiugu, matyti pp. 
šimkevičius prasiskynus sunkų gy­
venimo kelią ir dabar jau atsisto­
jus į rimtų industrialų eiles, kurie 
savo geru vardu yra atsistoję di­
džiųjų pramoninkų tarpe.

Ir taip pat visiems įvairiais bū­
dais aukojusiems spaustuvės pageri­
nimo reikalams nuoširdžiai dėkoja:

Tėvų Marijonų Vadovybė.

Tėvų Marijonų 25-rių metų jubi 
liejaus proga Lietuvių B-nės Buenos 
Aires apylinkės sveikindama šios su­
kakties proga įteikė pergaminą, ku­
riame sako:

“Turime garbę pareikšti širdin­
giausią padėką už padarytas lengva- 
as mūsų šventės minėjimui, bei pa­

garsinimą spaudoje, o taip pat T. i 
tfarijonų Jubiliejui paskaitymą poe- t 
rijos parašytos p. A. Kevėžos. Dė-1 
Tingi esam visiems šventės progra- j del Dique veikėjas ir prekybininkas 
nos pildytojams ir bet kuo prisidė- likvidavo savo krautuvę ir parduo- 
įusiems, ypatingai abiem radio va- ’ ~~ ««--■•*- -------- >
andėlėms.”

K. Virbickas.

Rašytojas Kazimieras Čibiras, Lic- 
auvių Atstovybės Urugvajuje Spau­
dos atache, parašęs eilę knygų lie­
tuvių ir ispanų kalboje savo straips­
niais lietuvių ir ispanų spaudoje 
kovojąs su Lietuvos okupantu. Nau­
josios “Laiko” spaustuvės mašinos 

kūmas.

ONA MOTIEJŪNIENĖ
Gyvenanti Los Angeles, Californi- 

joje paieško Elenos Gurkšnieiiės 
Liūdo Gurkšnio žmonos, pajieško- 
mieji arba apie juos žinantieji pra­
šomi paskambinti telefonu Dionirio 
Jasiūlio vardu 91-7537. Yra atėję 
svarbių naujienų iš Amerikos.

® Emilija Varanauskienė, Aušros 
Vartų parapijos mokyklos direkto­
rės, seselės Carmen motina, birželio 
5-tos dienos vakare išlipus iš auto­
buso, kito einančio dideliu greičiu 
buvo užkliudyta ir smarkiai sužeis­
ta. Skubiai nugabenus į artimiausią 
žydų ligoninę buvo paguldyta gydy­
mui. Turės ilgokai gydytis — su­
laužytos abi kojos.

e Motina M. Teofilė, buvusi ge­
neralinė Kazimieriečių Seselių vir­
šininkė, keletą metų išdirbusi Ar­
gentinoje, gegužės men. 28 dieną 
išvyko į š. Ameriką. Ją išleisti bu­
yo iš Kordobos atvykusi seselė ir 
risos Lietuvių Aušros Vartų para­
pijos mokyklos mokytojos, o pp. 
Katalina čekanauskienė ir Monika 
o-alickienė savo automobiliais nu­
vežė palydėjusiuosius į Ezeizą. 
PADĖKA

Poniai Leikytei užsakiusiai už 
mano sūnų aa. J. Koverą amžinas 
mišias ir poniai Onai ir Steponui 
Koveirams už padirbimą altorėlio 
Sarandi kapų koplytėlėje, nuoširdus 
ačiū.

Eleonora ir Kajetonas Koverai.
® Alg. ir Benita Aukštikalnyte 

Austrai, susilaukė dukrelės duotas 
Sandra Mabel vardas. Jų pirmagi­
mė dukrelė gimė gegužės men. 2 d.

® Studentas Guillermo Jagela 
atlieka karinę prievolę Argentinos 
Kariuomenėje, Campo de mayo da- 
linuose.

e juila Zlabienė krisdama savo 
kieme susilaužė kairiąją koją, pa­
guldyta Lanus ligoninėje gydymui.

© Taut, šokių Ansamblis “Rani- 
bynas”, aktoriaus Juozo Valentino 
ir inž. Alg. Rastausko vadovybėje, 
labai smarKiai ruošiasi savo metinei 
šventei “Joninėms”, kurios įvyks š. 
m. birželio mėn. 2 7 dieną Lietuvių 
Salėje, Avellanedoje. šioje šventėje 
dalyvaus ir lietuvių jaunimas iš Ro­
sario, Berisso ir kitų Buenos Aires 
apylinkių. Rambyniečiai su dideliu 
džiaugsmu sutiks visus svečius. 
DĖKOJA Už APTARNAVIMĄ

Nuoširdžiai dėkojame Tėvams Ma­
rijonams už malonią staigmeną, 
kurią padarė apsilankydami kartu 
Tėvu Provincijolu — kun. V. Rim­
šeliu pas mus Villa del Dique lietu­
vius. Esame didžiai dėkingi už pas­
kirtą mums kapelioną — kun. An­
taną Lubicką, kuris aptarnauja mus 
ir palaiko visit gerą nuotaiką. Pa­
tenkinti yra ne vien lietuviai, bet ir 
vietiniai žmonės.

B. Z. M.
© Dėkoja taip pat kun. Ant. Lu- 

bicko giminaičiai Casimira ir Paulo 
Rastagno už parodytą nuoširdumą 
laike jų buvimo Villa del Dique va­
lar vietėje poniai Sofijai Jotautienei,
Miliauskų šeimai už malonų priė­
mimą, lygiai ir Tėvams Marijonams 
už suteiktą galimybės apsigyventi 
Villa del Dique.

Casimira ir Pablo Rastagno
© Pijus Bukauskas, uolus Villa

' da namą, ir persikelia gyventi į 
I Kordobos miestą su visa šeima. Gai­
lia, kad Villa del Dique jau nebus __________ __ „
krautuvės “Lietuva” nei veiklaus . '“"t.**“ ” J” r-a--
.ietuvio, kuris garsino lietuvių vardą bimui buvo įteiktas pergaminas.

• Vincas Ratkus su žmona Felt- §įaį įdomiai programai vadovavo 
cija pardavę savo namą Avellane- ' 
doje, nusipirko žalnaravičiaus namą . 
Villa del Dique, žalnaravičiai per­
sikėlė gyventi į Kordobos miestą. I

“BIRUTIETĖS” DĖKOJA
“Birutės” Dr-ja taria nuoširdų a 

ačiū visiems, kurie prisidėjo prie & 
Motinos Dienos programos išpil- v 
dymo. A

P-lei B. Sturevičiutei už atidary- ą 
iną ir pravedimą programos. Gerb. 
kun. kleb. J. Margiui ir gerb. kuu. 
R. Balniui už tartus nuoširdžius žo­
džius ta proga. Solistėms: p. E. Ru- 
niniieuei, p-lei L. Kučinskaitei, p. 
V. Bagdonaitei, p. Bluinbcrgienei. 
Artistams: p. Ant. Mačiuliu), p. N. 
Povilonytei de Vidai, p. J. Skuraus- 
kaitei, už suvaidintą vaizdelį — 
“Sūnus”. Deklamatorėms: D. Rųni- 
mytei, ir p-lei mok. Z. Vanagaitei 
ir p. Kv. Runimui poezijos autoriui.

Ypatingai dėkojame Lietuvių Cen­
tro Jaunimui, vadovaujami p. O. 
Ožinskienės ir L. Leniberio už taip 
gražiai pravesta dainų ir šoklų py­
nę. Tuo pačiu dėkojame ir p. Ma- 
lelienei, p. Brazaitienei ir kitoms 
ponioms iš Adrogue už prisidėjimą 
prie vaišių. 
“BIRUTĖS’’ DRAUGIJOS 
SUSIRINKIMAS

Sekantis “Birutės” Dr-jos narių 
susirinkimas Įvyks š. m. birželio 
mėn. 21 d. (sekmadienį) 16 vai. 
Aušros Vartų parapijos patalpose. 
Kviečiame visas nares atvykti.

Valdyba.
o Jonas Povilonis padovanojo 

“Birutės" draugijai paišytą kuni­
gaikštienės paveikslą, už kurį “Bi­
rutės draugija nuoširdžiai dėkoja.

® Viktoras ir Antonia Galec- 
kai šio mėnesio pradžioje išskri­
do į Šiaurės Ameriką nuolati 
niam apsigyvenimui, gegužės 
mėn. 24 dieną p. Leščinsko na­
muose jiems buvo suruoštos šau­
nias išleistuvės.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; neeunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant. 
Kaina; Argentinoje metams .$ 300.— administracijoje, $ 320.— namuose, 
Urugvajuje mot. 35 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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SUSIVIENIJIMO 
MEDŽIOTOJŲ 
VAKARIENĖ

Argentinos Lietuvių Susivie 
nijime jau įėjo į tradiciją kas 
met ruošti medžiotojų vakarie­
nes, labai gražus ir įdomus pa­
protys, tarnaujantis kaip pramo­
gą medžioti mėgėjams ir pačiai 
draugijai pagyvina jos vidujini 
gyvenimą ir aišku palieka nau­
dos.

Gegužės mėnesio 30 d. Lietu­
vių Susivienijime įvyko ketvir­
toji iš eilės medžiotojų vakarie­
nei. Ši medžiotojų vakarienė pri- 

iminė mūsų senovės kunigaikščiu 
'puotas, apie kurias tenka dar pa- 
j siskaityti istorinėse knygose. Si 
■kartą taip pat Susivienijime sta- 
I lai lūžo nuo zuikių, kurapkų, o 
išėmus atstojo paršiukai, tą visų 
j gardumyną pagražino tortai, 
(kava bei geras vynas.

Ši visa šventė buvo paįvairinta 
.taip pat ir menine programa, ku­
rią atliko akordeonistai L. Rudė- 
nas ir G- Kliauga, pritardami 

į Lietuvių Centro solistui R. Pi- 
leckui ir taip pat atlikdami solo 

I partijas.
Šios nepaprastos šventės ati­

darymą padarė A. L. SJ. pirmi­
ninkas inž. Pranas Aleškevičius. 
Taip pat kalbėjo apie medžiotp- 
jų nuotykius ir jų pasišventusį 
darbą dr. A. Kairelis ir p. Šlikas-

Medžiotojų organizatorius ši
kartą buvo Karolis Zvinakevi- 
čius, prie kurio prisidėjo pp. Jo- 

■ nas Rudėnas, P. Baltakys, G. 
Pacas, J. Treinauskas, L. Kūri­
nas, R. Bottesi, A. Slikas, K. Lei- 
šys, J. Jeznas, nuo jų neatsiliko 
ir jaunuoliai L. Bottesi ir C. Tra. 
verso. Visų medžiotojų pager-

Argentinos Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Villa Lugano, 
Buenos Aires, šeštadienį, Birželio-Junio 20 dieną 1964 
metais 21 vai. ARGENTINOS VĖLIAVOS DIENĄ 
— DIA DE LA BANDERA ruošia

ANTANŲ, JONŲ, PETRŲ
ir POVILŲ PAGERMIMO VAIŠES

Įdomi programa scenoje, malonumas bufete su šiltais ir 
Įšaltais užkandžiais ir geru vynu, o salėj linksmumas visiems 

prie geros muzikos.
Skaitlingai dalyvaudami paremsite lietuvybės išlaikymą. 

Parengimo pelnas eina jaunimo reikalams ALCentro Sporto 
aikštelės įrengimui.

b įžangos: Vyrams — 200, Moterims — 150, Vaikams — 100.
$ Įsigykite iš anksto AL Centre ir pas platintojus.

d Tautinių Šokių Ansamblis "RAMBYNAS"
J Šeštadienį, Birželio mėn. 27 d. 22 vai. Lietuvių Parapijos 
A Salėje, Brasil 835, Avellaneda rengia:

TRADICINĮ JONINIŲ VAKARĄ
su 2-jų veiksmų scenos vaizdelio vaidinimu 

"PAPARČIO ŽIEDAS
Veikalo autorius ir režisorius — Juozas Valentinas, Valsty­

binio Teatro aktorius.
Kviečiame visus — didelius ir mažus, jaunus ir senus 

atsilankyti ir kitiems pasakyti.
Rambyniečiai.

PATRIJOTINIO
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

A. LIET. SUSIVIENIJIMO 
“-tojo SKYRIAUS
10 METŲ SUKAKTIS

Šeštadienį, birželio mėn. 6 d. 
Lietuvių Susivienijimo patalpo­
se 7-sis skyrius šventė savo 
10-ties metų sukaktį. Skyriaus 
pirmininkas p. Jonas Misiūnas 
trumpu žodžiu atidarė sukakties 
šventę, pakviesdamas svečius vai­
šintis, ši šventė nepraėjo be savo 
programos, kuriai vadovavo Na- 
polys Pimpė. Meninę dalį atliko 
p. Ona Žavickienėį padainuo­
dama keletą melodingų dainelių 
akompanuojant jos dukrelei Ma. 

irytei, taip pat ir p-nia Blutnber- 
gienė su p-nia Šimkūnienė išpil­
dė keletą duetų, akompanuojant 
p-niai E. Mikučionienei, gi vi­
siems pažystamas berisietis Al­
bertas Griška lydint pianu Vin­
cui Stundžiai savo skambiu ba­
ritonu išpildė ne vieną melodin­
gą dainelę, o E. Cabrera pašoko 

¡3 ispaniškus šokius. Minėjimo 
metu sveikino SLA pirmininkas 
inž. Pranas Aleškevičius, dr. A. 
Kairelis, redaktorius Kostanta; 
Norkus, "Laiko” — Pijus Gu­
delevičius. Baigiantis šventei bu­
vo gauta linksma žinia, kad Co­
modoro Rivadavia lietuvius ap­
jungė 8-sis Lietuvių Susivieniji­
mo Argentinoje skyrius. Ši su- 
sivienijimiečių šeimos padidėji­
mo žinia buvo sutikta su griaus­
mingais plojimais.

9 Elena Gramašnuskaitė, moky­
toja Urugvajaus valdžios stipendijos 
pagelba dalyvavo Buenos Aires 
mieste vykusioje socialinėje ir psi­
chologinėje Pietų Amerikos valsty- 
vių, studijuose, kurios tesėsi mėne­
sį laiko. Mūsų tautietė stipendinin­
kė buvo viskuo aprūpinta bet dar­
bo ir studijų taip pat netrūko. Pa­
sibaigus minėtoms studijoms i. m. 
gegužės mėn? 19 d. išvyko atgal į 
Urugvajų. ,

6
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